
令和２年５月１日

本校保護者の皆様

仙台市立錦ケ丘中学校

校長 佐 藤 淳 一

新型コロナウイルス感染拡大への本校の対応について

昨日本市における新型コロナウイルス感染拡大予防策として，臨時休業を５月31日（日）まで

延長することとなりました。

これを受けて本校は下記の通り対応いたしますので，引き続き御理解と御協力をいただきます

ようお願いいたします。なお詳細は本校ホームページにも掲載しておりますので御覧ください。

なお日程等はあくまで現時点のものです。再度の変更がある場合がございます。学校ホームペ

ージをこまめに確認くださるよう改めてお願い申し上げます。

記

１ 始業式・入学式については６月１日（月）以降に延期いたします。日程・内容が決定

しましたら，改めてホームページや以下の登校日の際にお知らせします。

２ ５月11，12日（月・火）に担当教員がそれぞれの御家庭に伺い，課題や配付物をお渡し

します。時間は9:00～12:00，13:00～15:00です。所属学級・担任もお知らせします。個

人情報を取り扱うこととなりますので在宅いただき，本人または保護者の方が直接担当よ

りお受け取りいただきますようお願いします。訪問での受け取りを希望されない場合は必

ず８日（金）までに学校へ御連絡ください。

３ ５月18，19日（月・火）のいずれか１日，午前中に，学校において，担任との個人面談

を実施します。実施日時や場所・持ち物については11，12日の配付物にてお知らせします。

生徒同士の接触を極力避けるため，時間に合わせた登校（必要以上に早く来ない）に御協

力をお願いします。

なお１年生は副教材をお渡ししますので副教材費を登校日（４月17日）にお渡しした封

筒に入れて御提出ください。合わせて持ち運びのできるカバンも御用意ください。

２・３年生は副教材費を所定の封筒に入れ，担任に御提出ください（釣り銭のないよう

お願いします）。

４ ５月26，28日（火・木）の両日，学年ごとに分散登校日を設ける予定です。詳しくは個

人面談の際にお伝えします。

５ 面談や登校日でお子様が登校される際には制服で登校させてください。また検温をし，

マスクの着用に御協力ください。また登校しない場合も欠席扱いとはなりません。準備の

関係上，必ず事前に学校へ御連絡ください。

６ 思いがけず長期の休業となっておりますが，お子様の一日の過ごし方や健康管理につい

ての御配慮をお願いいたします。引き続き休業中,外出はできる限り控え，自宅で過ごす

ようにさせてください（部活動は中止です）。御家族の皆様も御自愛いただきながらお過

ごしください。

７ 休業中の電話対応は８：００～１７：００とさせていただいております。

問い合わせ先

仙台市立錦ケ丘中学校

教頭，主幹教諭

電話番号 ３０２－５５１６


